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r«L of or lovad fttcka IS Moa. 22: 2Si; la frågan år i grunden frågan om hela 
o a bagge
ligan: "han tår kke skilja såg eld hen i allt och röner inflytande av allt;

den står I växelverkan till religion o ' 
I ett annat sammanhang bar jag re- moral, konst och vetenskap, natur o 

dan berört äktenskapets hälgd och | kultur, till politik och ekonomiska frå 
okrånkbarhet i det babyloniska sam ror. till individ och samhälle For 
hällslivet. Jag fastslår nu endast, att fatlarinnan glömmer intet, och led 

. S-tenskapet icke kunde godtyckligt motivet genom alltsammans år ett en 
brytas av någondera kontrahenten da ord monogami. “Det ar alfa 

| Äktenskapsbrott var en vanlig sklljv 'och omega i det resultat, vartill min 

*run<l . undersökning av sexual problemet
* kommitbekänner hon “Hår år kri­

teriet på rent och orent — annorstä­
des kunde jag Icke finna det* .

tall heter det uttryck livet o v er huvud taget. Den ingriper

ne. aå långe han lever**

coMfity agronom I PlrmoethTill
countr. lova. har antagits A. Gunder 
son med en årslön av $2.000

Oregons guvernör har utnämnt vår 
landsman Charles Rudeen i Portland 
Ull medlem av statens lotskommis- 
■lon

Till kaplan I armén med rang av 1 e 
löjtnant har pastor Victor R. Peur- 
son 1 Evanston. Ill., i dagarna ut- 
nämnts

En ung svensk, hemmahörande 
Worcester. sergeanten Henning L.
,Johnson, har belönats med franska 
krigskorset för tapperhet i falt.

Vid en flygolycka i Houston. Tex.. 
dödades I tisdags kommendanten för : 
190 :e flygskvadronen premlärlojtnant 
Edward Davldson. hemmahörande j 
Elisabeth. N. J.

Bland kandidater för politiska äm !
beten, som uppsatts gr sot i&listparti • 
et i Oregon, märkes J E. Johnson j 
som kandidat till Public service com- j 
missioner

1 det föregående har jag. i största 
korthet, framställt några karaktäristi­
ska

; Konung Hammnrabis' av Babylon lag 
stiftningsverk 

! mitt. att jämförelsen utfaller, ovillkor­
ligt, till fördel för Hammurabis och till 
nackdel for Moses.

paralleler mellan Mose Lag och Med lidelsefull värme kampar fru 
Meisel-Hess för monogamien, nämli­
gen för verklig, äkta monogami, den 
som obrottsligt hålles av både man 
och kvinna. 1 varje avvikelse från 
densamma ser hon en svår förseelse 
mot moralens heligaste lagar, ett 
brott, »om oundvikligt måste utmana 
hämndens avgrundsandar. “Ett hus", 
säger hon, •måste stå på fast grund, 
det må nu vara en hydda eller en res­
lig borg. ett Valhall Det ‘äktenskap­
liga huset måste ha ett fundament. så 
att det icke uppslukas av djupet. Och 
detta fundament är troheten".

Naturligtvis är det ingen tvångstro- 
bet eller p-Hktsuggestion hon pläde­
rar för. utan en monogami, som sprin­
ger frarn ur personlighetens innersta, 
ut moget urval, ur sann självkänsla. 
Hon varnar for varje losgörande av

1Ingalunda är felet

Rekapitulerande de förnämsta fore 
trädens 1 den babyloniska lagstiftnin­
gen. nämner jag: monogamie — engif 

jte; civiläktenskap; aktad, jämbördig 
ställning for kvinnan l familjen och 
samhället; rättighet for kvinnan att 
handla och vandla som fri medborga 
re; rätt for kvinnan att besitta egen 
dom. taga arv ( hemgift eller dess kom 
pensatlon»; rätt for kvinnan att ingå 
affärsavtal, driva handel och idka nä 
ring;
svara infor domstol — allt detta före­
träden som kvinnan i Israel saknade.

Blott som en belysning huru högt 
den babyloniska lagstiftningen hade 
nått. må jag nämna, att Sveriges land 
-kapslagar. tillkomna på 12- och 1300 
talen e K . icke kände till äktenskaps 

i f jrord som institut; detsamma fram 
t rader som efl nyhet 1 1734 års epokgö 
rand- lagstiftning, ett andligt arv ef

En giva på 4.000 dollar har av mr
och mrs Peter Nelson i San Francis­
co överlämnats till därvarande 
luth. 'Ebenezerforsamlingen att använ­
das for inkop av en ny orgel

Till stadskassör i Brainerd. Minn

rätt fur kvinnan att kära och

könsdriften från själens djupaste be-
(fih sann kärlek är den bu 

rande kraften i hennes fordran på ero-
har valts R. A Peterson som efterträ­
dare till George Berggren, vilken in- 
tratt I krigstjänst. Petrrmon var al- >>» nya sammanslutning av ungd.mten 
derman for ward 2. från vilken -kyss- , »kullo bli en "kyrka inom kyrkan Ti

den har dock bevisat att alla dessa 
farbågoe voro ögrundade lllinoiskon- 
ferensens lutherförbund. vilka r.ikna

var det många som fruktade att den- SPEC. TILLBUD.
tisk sedlighet l)är ar sålunda fram­
for allt mötespunkten mellan den lä­
ra fru Meisel-Hess predikar och de ja han nu avgått.

ter, d n i svensk och finsk r&ttshisto- åsikter hennes snillrika, i många fall i Till professor i hygiep vid Minne 
ria så frejdade och illustre greve Gu- visserligen ouppnådda föregångerska sota statsuniversitet har utnämnts dr1

— skaparen av 1734 Ellen Key långt tidigare kampat for John Sundwall. förut lärare vid Kan över ' 1,(10 medlemmar. ha 1 dessa da
gar hållit sttt 11: te årskonvent i sv 

'luth Bethelkyrkan i Chicago, dar dr 
| A. P. Fors tjänstgör som pastor 
jande tjänsteman valdes 
tor Joshua Odén (nyvaldi; kassör. N.
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stav Cronhjelm
,'års lag Endast med sådana jämförel- vven fru Meisel-Hess ser på kärleken sas universitet. Dr Sundwall skall
st-r framstår hugstorheten av Konung med religiös andakt, även hon vet att dessutom upprätta och förestå ett sär-

förtälja om kärlekens evolution. "Ett skilt sjukhus för studenterna, 
sunt hjärtas förmåga att älska är o- | På en av Matsonsångarne. liggande i
ändlig", menar hon Och "Att älska | San* Francisco hamn. inträffade nyli-
allt djupare, allt bättre, allt mindre gen en dödsolycka. 1 det svenske sjö- 
själviskt, är varje storsinnat hjärtas mannen Victor Ericson råkade slinta 
passionsväg". Även Tion anser köns- pä landgången och slog huvudet 

SLUT kärleketis ideal förverkligat t. ex. i kajkanten samt föll i vattnet
Elisabeth och Robert Brownings före- omkomnes lik har senare anträffats

för 25 cents
i frimjirkrn rtter silver 

HK X månader, 
t åi halsa priset, 
och en som rj du år 

lisand namn

Föl-Hammurabis" livsgärning
Slutligen tillägger^jag ett omdöme 

av en tysk rättslärd över Hammurabis’ 
lagverk: "innan det Romerska folket 
ännu var förmöget till en juridisk tan 
ke. hade Babylonierna ett utvecklat 
lagsystem"

Pres.. pas

pi en ti me 
urh adre

före dén 31 okt, 1918.
ree till oseT. Ekberg (omvaldi; statistikersekr. 

E. Johnson (nyvaldt; prot.-sekr . Min­
nie Peterson (omvald); lltteratursekr.,

konvent kommer att hållas i Rock Is 
land. Ill., på inbjudan av Zionsforsam- 
lingen, samt på Augustana college o 
seminarium.

; Klipp ut detra och skriv till

“Qvinnan och Hemmet’'
Cedar Rapids. lowa.

Den : dr Philip Andreen (omvald)
Ett sv våra 

monster
ning. och med fast övertygelse om san­
ningen därutl anför hon Marie von 
Ebner-Erschenbac hs

vara ett himmelrike, är den det i ett 
lyckligt äktenskap."

I Ellen Key's och Frida Stéenhoffs 
land finns det säkerligen många, som 
skulle ha stor glädje av bekantskapen 
med Grete Meisel-Hess’ skrifter. Den. 
som av en eller annan anledning an­
ser verken orn sexualitetens kristid 
och väsen vara alltför utförliga, allt­
för vetenskapligt anlagda, kan få en 
inblick i hennes konst' och världså­
skådning genom de värdefulla böc- KÅngne
kr. med vilka hon på senare är rik-' Baltic Athletic Club i New ^ ork , 
tat nutidens skönlitteratur Novell-|har upplösts och avförts ur Scandina- '
bandet "G e i s t e r" söker med fin v*an Lt agues rullor. Ett stort antal 
psykologi ge full kunskapsklarhet åt jav medlemmarne ha utkallats 
mystiska andar. Icke endast vanliga krigstjänst och det har därför, varit 
“spöken", utan framfor allt människo- j svårt att kunna sammanhålla klub- 
hjärtats hemlighetsfulla drivfjädrar: i1,vn
daghoksromanen "I) le Stim m e" j ha ingått i Åland Athletic Club 
handlar oin en stämma — en verklig Ett författannneämne är miss -Mild 
sångrost. men också om den "egna 
tonen". Individualitetens symbol — 

som icke vill ljuda\*nder ägarinnans 
lyckoarma tid, men befrias 
kärlekens makt, och "DI e 
1 e k t u e 11 e n". författarinnans mest 
betydande roman, ger en djupsinnig 
fängslande framställning av kontinen­
talt kulturliv före världskriget.

Fru Meisel-Hess hör till de skrift­
ställare i vilkas utveckling nationer­
nas jättekamp bildar en skarp gräns­
linje T sin inledning til "Das Wesen 
der Geschlechtlichkeit" berättar hon 
hurusom sexualitetens "verkliga ge­
stalt" trots all forskning, allt ärligt 
arbete långa år igenom dolt sig för 
henne, "som bakom sjudubbla sjöjor", 
och först kriget givit henne klarhet 
och kraft att avsluta sitt påbörjade 

Särskilt var det med v utan?

Den bekante musikern Emil Larson,
organisten 1 sv. luth. EbenezerkyrkanGrete Weisel-Hess

afo- 1 Chicago har antagits till lärare 1 pia- |
"Så till vida som jorden kan (no- och orgelspelning vid Bush Con-

servatory of Muslc, enligt vad det »ven,k P°e,L Fur »'* bidraga till och
sporra intresset for svenskhetens be­
varande i Amerika har vasalogen St 
Erik i New York beslutit utfärda in­
bjudan till pristävlan i svensk poesi,

berömdaV Inbjujdan till SL Eriks pristävlan i(Forts, från foreg. N: r)

hon framför alltDärför söker 
-kilja det goda från det onda i våra 
erotiska seder och gör sig till advo­
kat for en friare, renare, ädlare sexu­
alitet, utan fördomar, lättsinne eller 
bedrägeri. Sålunda vänder sig pole­
miken i "Die Sexuelle Krise" icke e- 
mot äktenskapets idé, endast emot 
dess vrångbilder och monopoliserlng 
såsom enda tillåtna form for sam­
liv mellan man och kvinna, enda lag­
liga basis for människans fortplant-

framgår av stiftelsens just 1 dagarne 
utsända prospekt för säsongen 1918 
—1919.

För sin egen hand avled förliden
tisdag Olof Pearson I Coal Valley. 111. ftir var och >'n 1 Amerika bosatt
P. föddes 1 Sverige den 22 febr 1878 berson av svensk härstamning 
och Ingick vid ankomsten Ull Amerika bngarne komma att förnyas varje ar

Vid tävlan böra följande regler iakt

Täv-

äktenskap med Bertha Throme i Mon-
två barn 1 taKas 1) Skaldestycke eller poem,mouth. Iti., 1903

fem bröder efterleva den bort-i fl’r,a,taf av den tävlande själv och j 
behandlande ett ämne efter eget val. 
skall inlämnas till "St. Erik". 125 W

Maka och

Äktenskapet", heter det i slu-ning
tet av boken, “må väl for all framtid

New York. senast den 30 
1918; 2i Tävlings poem 

skall vara skrivet på högsvenska eller* 
svenskt bygdemål; 3i Skriften skall I 
inlämnas anonymt och undertecknas 
av pseudonym eller fingerat namn, j 
men författarens rätta namn och a-• 
dress skall i förseglat och ogenom- - 
skinligt konvolut vara närslutet for 
att öppnas efter ' pristävlingen ägt 
rum; 4> Första priset utgör $75. an­
dra $50 och tredje priset $25, vilka 
utbetalas efter prisutdelningen; 5) 
Prisnämnden, bestående av doktorin 
nan Helga Hoving som ordförande 
samt operasångaren Samuel Ljung 
qvlst, Emil Carlson, greve Axel R 
Wachtineister och dr Johannes Hoving 
som ledamöter, har uteslutande rätt 
att bedöma tävlingsskrifterna saini 
utdela prisen; resultatet kungöres ge­
nom tidningspressen; 6» Samtliga in 
lämnade poem bli St Eriks tillhörig 
heter, med ensamrätt att publicera 
desamma; 7) Pi isutdelningen kom­
mer att äga ruin på Luciadagen, fre 
dagen den 13 december å St. Eriks 
lokal, 310 Lenox ave. (nära 125th st.), 
New York. då ett program kommer 
att utföras, och de förseglade konvo­
luten att brytas i allas närvaro.

stod»-r; Inga som hälst paralleler kun 
na dragas 
natt och dag

(Forts )
Skillnaden ur den mellan särskildlivträffande rätten att sluta avtal 

kunde naturligtvis en sådan förmån
komma att bestå som en

form av sexuell samhörighet. tillC gynnsam
men ^järnte andra liknande instltu-

gaml är ett utmärkt tillstånd, 
dan människans krafter därigenom 

bevaras till förmån for ändra höga 
uppgifter, vilka ligga utanför det ero­
tiska området, 
skydd, som inskränker individens val 
frihet, får det monogaina äktenskapet 
med en enda icke hållas vid makt, och 
i livqts spel dragés väl knappast den 
riktiga

1 fråga om k v funans arvsrätt synes 
konung Hammurabis utgått från upp­
fattningen. att dotterns hemgift var 
ett tillräckligt surrogat för arv

ej medgivas åt kvinnan enligt den nw- 
Kvlnnan, enligt denna Fast och varaktig mono-salska lagen

’.ag. var ju ej en person utan un sak 
utan handlingsforinå-

De kvarvarande medlemmarne

Omett losore I
ga lukapabel att handla och xandla en hemgift icke blivit given, eller en 
1 det borgerliga livet, agde hon endast i gåva. i värde motsvarande densam 
ett visst värde aom handelsvara. Me-i ma.-vilket hade sin tillämpning på en 

ogift, representerades hon } ogift dotter, stadgar lagboken (H L. 
främst fadern, se-' par 180), att dottern, efter faderns

red E. Swenson 1 Worcester. Härom­
dagen erövrade hon första priset, som 
en bonstonpublikation utfäst för täv­
ling i författande av kortare berättel­
ser. Hennes ämne var: "The Heper- 

! son". För kort tid tillbaka vann miss 
Swenson pris for en annan avhand­
ling.

Men genom tvängs-
dan hon var

genom
Intel-

av aln målsman
dan bon blivit gift, var mannen ej al- j död, var berättigad till en arvslott som
lenast hennes "liuvud", utan hennes barn (pro rata parts) — dock endast

for livstiden; alltså en nyttjanderätt 
både 1 löst och fast. Efter hennes död 
skulle denna nyttjanderätt gå till hen 
nes bröder. Samma rätt till kompen­
sation för hemgift glves i H. L par. 
183 även till den ogifta dottern av en 
konkubin
lande åter angiver den hogä moral, 
som inspirerade den babyloniske lag 
■»t i f tåren.

ABINGDON HOTELHnnkränkte herre och härskare. monogamen som första
kortHelt annorlunda ställer sig Konung 

Hammurabis till frågan om kvinnans 
rätts- <^rh hamllingskapacllet Såsom 
redan tidigare påpekats, intog kvin 
nan en fri och aktad ställning l sam 
hållet Avtal av ocb med kvinnor vo 
ro lagliga och ofta förekommande. Ty­
värr, har jag ej funnit utredning över 
den exakta åldern, då en kvinna blev 

Såsom ett faktum omnäm­
ner lagen avtal av hennes vl finna, till 
och med. avtal ingångna mellan far 
och dotter (H L par 178, 173) samt 
hustru och man (H. L. par 150), vil­
ket forhållande gör det otvivelaktigt.

n emanclperad från
föräldrahemmet 
kontrahent ined tredje person över 
huvud

Lagboken som ett helt. jämförd med 
samtida affärs- och rättsurkunder, 
styrker tillfyllest förhållandet, att 
kvinnan i Babylon Icke blott kund" 
besitta egendom, utan jämväl, att hon 
kunde idka handel ocb driva näring, 
samt kära och svara vtd domstol be­
träffande allt. som rörde hennes per­
son. egendom och intråssen. Ofta nog 
se vt man och hustru förbundna I af- 
fårsbolag som kompanjoner, utföran 
de gemensamma handelsoperationer, 
mandat, kommission m m

Såsom ett sårskilt privilegium, för 
kvinnan t beråd att gifta stg. faststäl­
ler lagboken hennes rätt att Ingå åk 
tenskapsforord med sin blivande man 
beträffande den egendom, hon komme 
att Införa 1 boet (H. L. par 151). Följ- 

<4en av ett sådant äktenskapsförord. I 
vilket hustruns egendom blivit reser­
verad som hennes enskilda, var. att- 
hon fritogs från ansvarighet för gäld. 
kontraherad av mannen före äkten­
skapet eller efter äktenskapet utan 
hennes samtycke och medverkan; hon 
kvarstod ansvarig, endast för egen 
skuld — före giftermålet Enligt åbe­
ropade lagstadgande måste dock det­
ta avtal ingås skriftligt, för att sagda 
fri tagel se skulle bliva ett faktum Obe­
roende av forordet, rar hustrun likväl 
ansvarig, jämte mannen, för gähl. som 
de tillsammans kontraherat som gifta 
(H L par 152 ) Måste man ej be^ 
undra en lagstiftning, som. ehuru här­
stammande frän kulturens morgon- 
våkt, doek aå kategoriskt och friko­
stigt tillgodoser kvinnans Inträs 
och proklamerar likställighet mellan 
de hågge könen! Redan jämförd med 
denna, enstaka lagstiftningsak t ar ko­
nung Hammurabis. framstår koden av 

såsom en av barbariets minnes

Generalagenterna för Svenska Ami*-
"Die -sexuelle Krise" väckte stort 

uppseende både inom och utom Tysk­
land Den hänvisade pä och "utlovade

rikalinjen meddela att de för avresa 
från Förenta Staterna efter den 15 ds 
gällande reglerna noga måste iaktta- 

Fall ha allaredan förekommit.

7—9—11 Abingdon Sqare, New York, 
U. S. A.

Bästa hotell för den resande skan­
dinaviska publiken, 
fordringar for 2: dra och 3:dje klas­
sens passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBÅT8BOLAG
Passagerare mötas på Järnvägssta­

tionen 1 New York vid ankomsten.

en fprtsattning. vilken furst 1916, sju 
Det är den

gas
då resande nekats rätt att avresa på 
grund av att han ej kunnat påvisa till­
räckligt bindande skäl för sin önskan 
att lämna Förenta Staterna.

bihustru, vilket furhäl- Alla modärnaärs senare, utkommit, 
redan nämnda boken "Das Wesen der
Geschlechtlichkeit'”. Var det monu­
mentala verkets första del en social­
psykologisk undersökning, så gör den 
senast publicerade anspråk på att ge 
ett "socialetiskt system". Som ovan 
antytts, lägger författarinnan stor vikt 
vid sitt arbetes vetenskapliga 
sida. och det kan icke heller nekas, att 
hon 1 själva verket inför sina läsares 
ugon bygger upp "det i sig självt slut­
na systemet av en världsåskådning, 

centrum är sexualproblemet i

Angående hemgiften fill dottern 
framgår, att den ansågs tillhora hus­
trun. och hennes söner efter hennca 
dod; mannen tillerkändes ingen som 
hälst rätt till denna egendom. Söner­
nas exklusiva ratt, efter moderns död 
— med uteslutande av fadern — till 
den hemgift, hon fått från sitt föräld­
rahem. proklameras uttryckligen i 
par 162 av lagboken. Om inga soner 
efterlevde modern, skulle hemgiften 
återbaras till hennes fädernesläkt, 
dock med skyldighet för denna att 
återbetala kupepriset for hustrun, er- 
lagt av mannen (H L. par. 163). Om 
svarfadern underlät att återbetala kt>- 
pepriset, var m&gen berättigad att av­
draga dess belopp vid returnerlnger. 
av hemgiften (H. L. par 164). I Is­
rael medgavs åt dotter ingen arvsrätt; 
detta skedde forst efter fångenskapen

myndig Californiatidningarne ha ofta under 
senare tiden havt omnämnanden om 
den svenske flyglöjtnanten Alexander 
Höglands djärva och skickliga flyg- 
prestationer. Endast europeiska fly­
gare ha kunnat pppvisa samma flyg­
konster som Högland. vDen djärve 
flygaren som YiQ är insfrbktör 1 Sac- 
ramento. Cal., är son till mr och mrs 
Frank G. Högland 1 Rockford, 111.

En omtyckt publikation. Mottagan­
det av den nyligen av Svenska han­
delskammaren i Amerika utgivna bo­
ken “Sweden—America" har beteck­
nats med det högsta erkännande. Högt 
stående ämbetsmän ha ej tvekat att 
ge sitt högsta gillande av boken och 
ha rätt förstått dess syften. I sin 
dagliga publikation Commerce Reports 
gjorde handelsdepartemanget 1 Wash­
ington speciellt omnämnande av bo­
ken. I denna artikel redogör handels­
departemanget först för kammarens 
verksamhet, som den betecknar-ffåsom 
högst förtjänstfull samt rekommende­
rar kammaren till de amerikanska af­
färsmännen.

Höll icke tand för tunga. Dr Nels 
J Lund, husläkare å St. Vincents hos­
pital i Portland, Oreg., blev i lördags 
å. d. häktad på grund av att han 1 ett 
den 30 sistl. juni till E. E. Malin 1 
Peking. Kina, skrivet brev förklarat 
att mutsystemet existerar Inom 
skeppsvarvet, att Vanderlip har en 
dollar per år 1 lön av regeringen, men 
förtjänar fem miljoner dollar på 
skeppsbyggnadskontrakt m. m. i sam­
ma stiL Dr Lund skall vara född i 
Sverige, men har aldrig rört sig in­
om de svenska kretsarna i Portland, 
skriver O -P. Han kom till Förenta 
Staterna år 1884 och erhöll sina med- 
borgarpapper förliden juni, strax före 
han avsände nämnda brev. Hans för­
äldrar åro även bosatta 1 Portland, 
och har han lösslåppt mot $1,500 bor­
gen.

arbete.
det om allt det sexuella elände jätte­
kampen hopar och kommer att hopa
över kvinhorna. som Inspirerade 
henne till att år 1915 "i ett enda drag" 
nedskriva sitt verks andra del. "Den­
na världens yttersta dom", säger hon, 
"måste for att uträtta något gott 
gora oss medvetna om den degenera- 
tion vl råkat ut för.

kunde oinskränkt HAN LAT INTE LURA SIG

En antlkvitetshandlare, som var ute 
på antikvltetsjakt, kom förbi en hol­
ländsk bondgård, där ägaren stod 1 
dörren och rökte tobak, medan han 
intresserad betraktade en liten hund 
som höll på att äta middag 
tetshandlarens kunnarbllck uppdagade 
ögonblickligen att den lilla skål som 
maten fanns 1, var ett mycket dyrbart 
och sällsynt stycke porslin

dess mångfaldiga förhållanden till ytt­
re och inre lirsstromningar. till sam­
hällets och människosjälens kristal-

Men vår civilt-
lisationer".

Men den största förtjänsten hos det 
märkliga arbetet "Das Wesen der Ge­
schlechtlichkeit" består dock däruti, 
att det är något annat och mera än 
en vetenskaplig avhandling, 
till exakt och produktiv veten­
skap ar alltid forst och främst intui­
tionen". säger författailnnan själv. 
På intuitiv^väg — lät vara att empi­
riska hjälpmedel fort henne in på 
den — har hon fullkomligt utgrundat 
sexualitetens Innersta “väsen". I å- 
<kådningen av detta växer hon ut ö- 
ver sina reformatoriska uppgifter och 
blir en profet, som övertygande lär 
oss hur vl skola ordna våra konsför- 
hållanden. en återlosare frå» tidens 
erotiska villfarelser. Under de år. 
vilka ligga emellan verkets första och 
andra del, har författarinnan utan 
tvivel genomgått en betydelsefull Inre 
utveckling, vars verkningar slår emot 
m på varje sida i den senast utkom­
na boken Hon år numera icke endast 
den intellektuellt högtstående, erfaren 
och modig konstnärinnan. som i 
mänsklighetens namn kämpar för sitt 
eget kon. utan forkunnaren av alla 
tiders sexuella evangelium, den evi­
ga. orubbliga lagen för ett rent sam­
liv mellan man och kvinna.

Den omfattande boken är indelad i 
"Mutter-

Antikvi-sations värsta urartande är missbru­
ket av den skaparekraft, som alstrar 
livet, och missbruket av livet självt."

Personligen får fru Meisel-Hess 
svårt känna krigets skoningslösa slag. 
Genom dess verkningar ha både hon 
och hennes åldriga mor förlorat sin 
förmögenhet. Hennes make, arkitek­
ten Oskar Gellert, inkallades genast 
vid mobiliseringen till fanan. I egen­
skap av ungersk undersåte deltog han 
i fälttåget på Karpaterna och togs till 
fånga av ryssarna. Han befinner sig 
nu i Sibirien, och hemma i Berlin 
uedtryckes hans hustru av oro och 
svåra materiella sorger

"Källan
Det är en vacker hund, sade an 

Är den till salu?tikvltetshandlaren.
— Jo, det kan nog hända, svarade 

bonden.
Beträffande skillnad i aktenskap kan 

utan vidare förstås, att Mose lag, me-1 
sA ytliga uppfattning av äktenskapet, 
särskilt det framträdande överskat­
tandet av mannen och underskattan 
det av kvinnan, skulle visa sig liberal 
1 rätten för mannen att skiljas 
faktiska förhållandet är emellertid så 
skandalöst, att jag hällre önskade med 
tystnad förbigå denna "gudomliga rätt­
visa" inom åktenskapslagstiflningen 
"Budet" lyder sålunda, verbatim (5 
Mos. 1: 1): “Om en man tagit sig en 
hustru och äktat henne, men hon se­
dan icke längre finner näd för hans 
•gon. därför att han hos henne funnit 

något som väckt hans leda, och om 
han fördenskull skriver skiljebrev åt 
henne o. s. v."

Alltså finna vi här en “gudomlig" 
sanktion av mannens rått, att når som 
hålsL utan skål. kora sin hustru på 
porten Att efter denna om vidrig 
omoraliskhet vittnande handling skri­
va åt den utdrivna makan “skiljo- 
brev”, måste anses som den bittraste 
ironi

C. H. NILSON— Vill ni inte låta mig köpa den?
— Jo, varför Inte — om jag bara 

får tillräckligt betalt för den. Dam- och herrskräddare.
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.
208 Logan Ave.

Andra dörren från Maln 8L

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

— Jag ger en gyllen
— Ne], under två gyllen säljer jag 

När den blir stor blir den
Det

den inte. 
en vacker hund.

— Nå låt gå då, här har nl två gyl­
len. sade antikvitetsbandlaren, tog upp 
hunden på armen och klappade den.

Och därefter gjorde han — som 1 
förbigående — en anmärkning om att 
skålen med mjölk och brod. som hun­
den nyss hållit på med. kunde han

Hansson: — Jag har träffat er fru. 
Jag kände henne mycket väl, Innan 
ni blev gift med henne.

Olsson: — Lyckliga varelse! Tänk 
om jag hade gjort detsamma!

Man.

val få „å köpet Ilan skuiie re,a hem I [),„ Norska Amerikaliniens
med tåget och visste annars Inte var-1 
ifrån han skulle få mat åt hunden un j 
der resan.

— Nej, svarade bonden lugnt, skå j 
len vill jag Inte bli av med Tack va- I 
re den har jag redan sålt nästan 40 
hundvalpar

Svårt plågad av reumatism. “I två 
långa år", skriver herr Joseph f 
Drazewski 1 Sc-ranton. Pa, "var jag 
svårt plågad av reumatism, iÅen ge­
nom bruket av Dr. Peters Kurtko har 
jag blivit fullständigt hjälpt.” Tusen- 
den hava givit vittnesbörd 1 samma 
anda rörande de hälsoglvande egen­
skaperna hos detta mångbeprövade 
och tillförlitliga örtmedel. Det kan 
ej erhållas å apoteken. Specialagenter 
förse allmänheten därmed direkt från 
laboratoriet. Adressera Dr. Peter 
Fahrney & Sons Co., 2501 Washing­
ton Blvd., Chicagov Ill.

Levereras tullfritt 1 C ana da

Nya ångare

STAVANGERFJORD
gör nu regelbundna turer växelvis med

BERGENSFJ0RD
Passagerare som önska resa till Sve- 

Danmark böra In-i rige, Norge eller 
teckna eig snarast möjligt.
För turlista, prieer och paas. Instruk­
tioner etc. ekriv till

SKILLNADEN
sju underavdelningar 
schaft". “Das Bevölkerungsproblem". 
"Die Bedeutung der Prostitution", 
“Das Moralproblem", "Erotismus und 
Lie be" o. a. — och behandlar sitt te­
ma i varje tänkbart hänseende. Det 
är ju också nödvändigt, tj den sexuel-

— Jag älskar er icke, herr Ander-Endast I två fall kunde mannen 1 
Israel icke avskaka det äktenskapliga 
oket: 1) om han falskeligen beskyllt 
sin hustru för okyskhetsbrott före gif­
termålet (6 Mos. 22: 13, 11); 2) om
han tvångsvis åk tat av honom våldta-

H0BE & CO.. G.N.W.A.Illinois luth. ungdomsförbunds åra­
möte. Då man inom den lutherska 
kyrkans ungdomsförbund för ett tju­
gotal år sedan började tala om dis­
trikts- och konferensorganisationer.

123 S. 3rd Street Mlnneapolla, Minn.— Och dock har ni under loppet av 
ett par månader tagit emot minst ett 
tjog kilo konfekt

Ja, konfekt älskar Jag
P. M. DAHL S.S. AGENCY.
325 Logan Avsnue, Wirfhipeg, Man.Mi
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CHRISTINA NILSSON

I Södern under Spaniens varma sol 
hon dväljes nu, »om tjusat hela världen 
en gång, når hennes namn från pol till pol 
pa ryktets vingar trådde sångarfärden. 
l>ar lädes furstegåvor utan tal 
i dyrkan ned for Nordens näktergal-.

Doek, till en liten gård i Smålandsbygd 
dit, vill jag tro, nu hennes tankar fara.
1 gröna kamrarna i skogens skygd 
i denna stund hon ville helst nog vara.
Dar var det törst hon sangens gava fann 
i bygden, »om allra karast vann.

Hur mången hanford. sent förgäten stund, 
hur mangen konstens giadje utan like 
hon skänkt åt tusenden kring världens rund 
den borna drottningen i sangens rike.
Sa månget <>ga fylldes av en tar, 
som länge varu torrt i karga ar.

Men uti hemmets bygder renast klang, 
av karlek varmd, dock hennes silverstämma. 
Oh i var ton, stim klar mot dagen sprang, 
hon jublade sin fröjjd att vara hemma.
Kn trogen dotter av sin barndoms land 
hon bands därvid med hjartats bästa band.

Fast fjamm nu i Södern på sitt slott 
hon tvingas stanna än på hedersdagen, 
helt säkert njöte hon som bästa lott 
en högtidsstund hos fåglarna i hagen 
invid ett »tåndigt alskat nordiskt hem.
Hon lart sin barndoms första sång av dem.

Fritz Sandqvist

/

^ *

Det finnes
en svensk fotografist i sta­
den. Var god och kom och 
inspektera våra prover och 
skaffa edra julkort tidigt.

Art Craft Studio
Mr. Thor Erickson, manager

Montgomery Building 

215'/a Portage Avenue

Strumpor — Strumpskaft
STICKADE STARKA OCH 

KOMFORTARLA

och

FRAMFÖR ALLT VARMA
Orders utförda snabbt

MRS. B. ERICKSON
327 Leighton Ave., East Kildonan. 

Manitoba.

eller

Garry 3174

MISS ERICKSON
325 Logan Ave., Winnipeg
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NATIONEN GÅR FRAMÅT
i samma grad. »om dus» medborgare aro driftiga POLIS I THE MA- 
NUlåCTCRERS LIFE år det lättaste och mest praktiska sattet att 
ipara. Våra insättningar i regerings- och municipalobligationer bereda 
fonder for utveckling, och våra farm intecknlngsinsattningar satta far­
maren i stånd att utvidga sin egendom och uka produktionen

klasser draga fordel, ty ju storre produktioner, och ut 
vecklingen är. desto storre är handeln Landets strids­
kraft gores aålunda mera effektiv Foraakfa idag i "The 
Manufacturera Life".

Alla

The Manufacturers Life
Insurance Company

HUVUDKONTOR TORONTO. CANADA.

P S Ifyll den bifogade kupongen Idag och sänd den till ädressvn 
härovan Det skall Icke på något sätt binda eder.

Jag skulle önska spara $

------ år gammal och är

årligen genom livförsäkring 
( gift Var god sänd närmare 
) ogiftJag år

upplysningar ouf dim polis, nl rekommenderar

Nordbor i Förenta 
Staterna

Kvinnans ställning enligt Mose lag 
och konung Hammurabis’ lagbok

EN JÄMFÖRANDE STUDIE

För Gvenska Canada Tidningen 
AV Dr. J. E. CARSTEIN.

lE
Sp

*

-Ta
'»J

* 
-M

»S
M

*

t

y

_ —


